prudenti

super

*graditatis car la est
mo raa o sui*

est q̄z lippis oculis solē prospicere. expiatio au-
tē aīæ fit ut & breuiter simul & abunde uobis
dicā: p̄ cōtemptū eaz̄ quas nobis sensus porri-
gūt uoluptatuz. non igitur oculi pascēdi sūt ab-
surdis spectaculoz miraculis: non aspectu cor-
poruz uoluptatis stimulos relīquentiū. nō p̄ au-
res son9 infūdendus: q̄ aīam corrūpere possit.
nam & neqtia & ignauia ex huiusmodi musica
gigni solet: s̄ ea musica recipiēda est: qua us9
Dauid Poeta sacroz carminū: Regē ut ferūt
ab infania liberauit. Pythagoras etiaz cū iuue-
nibus quibusdā uino fertis: saltuq̄ per ciuitatē
lasciuētib9 obuiaret: iussisse d̄r ei qui modos
tybia faciebat: ut mutata armonia Doricū per-
sonaret. quod ubi factum est: bacchātes illos a
deo resipuisse ferūt: ut ferta abiicerēt: & rubo-
re uultus uerecūdiā cōfessi domum abirent: tā-
tū interest: corrupta aut salubri musica impleare
Quā ob rem ab hac quidē musica quæ nunc in
usu est: nō sec9 abhorrendū uobis cēseo: quam
a q̄uis feditate Iā uero eos uapores q̄ odoratū
delectent aeri miscere: aut unguentis perungi
etiā interdicerē uobis erubesco. Quid dicendū
ē de iis uoluptatib9 quæ gustu aut tactu fiūt:
an dubitādū qn illæ quoq̄ eiusmodi sint ut nisi
qs eas caueat: uētri ac foeminæ seruire nos ue-
luti pecora compellant: deniq̄ ut sūmatiz dicā:

*ap. hebreos et more palce
dotuz bab. (saltantes)*

uniuersū corp⁹ despiciendū est: nisi in luto uo-
luptatū uelim⁹ sumergi. aut certe tātū ei indul-
gēdū: ut Philosophiæ/ut iqt Plato ministeriū
præstare possit. Eadez ferme Platonis & Pau-
l⁹ monet dū ait: nō oportere nos prouidētiam
aliq̄m corporis habere ad uoluptates. nam ii q̄
corp⁹ optime curāt: aīaz ūo quæ ei⁹ seruitio u-
ti debet negligūt: nihil ab iis differunt: q̄ ut or-
gana q̄moptima habeāt: sūmo studio cōgrūt:
artē ūo cuius gratia illa organa sunt compata:
despiciūt. Prors⁹ igitur cōtra seruandū est: nā
castigare corp⁹: & cōpescere ei⁹ ipetus ut ima-
nē q̄mdaz beluā oportet: & eiusdez adūsus ani-
mā temerarios motus rationis habena cohibe-
re atq; sedare: nō aut frena uoluptatū remitte-
re: & aīe curā abiicere: & instar aurige uiolētia
equoz tracti deferri: n3 Pithagore meminisse
q̄ cū intelligerz q̄ndā ex familiarib⁹ cibis exq̄si-
tiorib⁹ ut pinguis fieret curare: hic iqt nō ces-
sat molestiorē sibi carcerē cōstruere. quod ge-
nus molestiæ cū suspicaretur Plato corpori suo
impendere: Academiaz insalubrē Attice locū
ferunt ex industria delegisse: ut plusq̄m bona
habitus corporis ceu bitis nimia luxuries ob
eā rē āputaret⁹ ipse quoq; iā audiui ex medicis
sūmā corporis ualitudinē piculosā esse cū igit⁹
hæc nimia idulgētia & ipi corpori iultis sit: &

salutis ita inquit in ca
si li natio cur animo co
item et corpore omni mi
imperio et corpore per ma
magis uelimus

animæ impedimētuz afferat: ī ea re studiū pone
re manifestissima ē īsanīa. q̄ si corp⁹ cōtemne
re assuefacta essem⁹: parū cætera hui⁹ uitæ ad
miraremur. Quid. n. tibi esset opus diuitiis si
uoluptates corporis asp̄nareñ: eq̄dē nō uideo:
nisi forte quē iuuaret ut in fabulis de Draconi
b⁹ fert̄: recōditos thesauros uigilādo custodi
re. q̄ aut̄ ad hęc contēplāda īgenue eruditus ef
set: plurimuz ab oī facinore & uerbo & ope ab
horrerz. & q̄cqd̄ ultra sufficiētiaz foret: siue id
Lidia gleba esset: siue formicæ auriferaruz o
p⁹: tātō magis despiceret: q̄nto min⁹ idigeret
Sufficiētia aut̄ ip̄a nō libidine uoluptatū: s̄z na
turæ necessitate diffinienda ē. nā q̄ excedūt ne
cessitatis terminos: similes sunt iis qui precipi
tes deferūtur: nihil stabile inuenientes ubi pos
sint consistere: nullum terminū precipitationis
habentes: sed quanto plura amplectuntur: tan
tidem aut̄ etiam pluris indigent ad uoluptates
īplendas. Diuitiaz eīz/ ut ait Solon/ nullus est
terminus. uerū ad eam rem Theognide magis
tro utendum est: qui ita inquit. neque diuitias
cupio: neq̄ uoto precor: sed mihi contingat ex
paruo uitam agere omni carēte molestia Por
ro non sine beniuolentia quadam mihi in men
tez uenit Diogenes: humana omnia simul con
tēnens: qui magno Rege ditiozem se prædica

que dicitur batme esse ad

hōidiat uel p̄ 20 ter m̄d̄

Reoem qm̄ udestm in fa

lis & cūm̄ta q̄z tan oēba

in ab 20 uel te batme

peo te 2 a ze nas fitoze

die flū dīq̄m̄ dicit̄ ab in
uere

bat: quod ipse uidelicet paucorum indigeret. At nobis nisi pithie missa adsint talēta: & infinita soli iugera & numerosa armētorum examina: nihil sat erit. oportet autē ut ego quidem arbitror: nec absētes diuitias optare: neque præsētibus gloriari: nisi quāntū scias uti. Sapiēter eīz Socrates: quod cū uideret homīez diuitiis affluentē: eaque de causa fastu quodā glīabunduz uadere: nō prius iqt te admirabor: quā notū mihi fuerit quo pacto scias uti fortunis tuis. An uō Phidias: Policletusque si auro aut ebore gloriati essent: ex quibus alter Eliensibus iouē. alter iunonem Argiuis effixit: ridiculi haberētur: aliena bona sibi glīæ fore putantes: propriā uero artez: quā illud aurū preciosius factū est: silentio prætereūtes. Nos autē humanā uirtutē nō satis decoris ipsaz p se habere arbitrātes: minori reprehensione dignos esse putabim9. At diuitias quidem contemnem9: & uoluptates despiciem9: uerū blāditiās & adulationēs sectabimur & archilocheæ uulpis calliditate multiplicitateque gaudebim9. At nihil est quod æquē fugere debeat sapiēs: quā ad ostentationez uiuere: & populares auras seq: nō autē uerā rationem usque adeo ducē uiuēdi habere: ut etiam si una oēs homīes reclamēt: nihil mutet eorum: quæ recte instituerat etiā si infamiā uel picula subire pro recte factis necesse sit.

Nam q̄ aliter institutus est: is nihil differre ui
detur ab ægyptio Sophista: q̄ & arbor fiebat:
& aqua: & fera: & qcqd liberet. Siq̄de3 ip̄e quo
q̄ modo laudabit iustitiam: si id placere audiē
tibus intelliget. modo eam uituperabit: si iis a
pud quos loq̄tur iniurias eē gratas cognoscet
& quod propriū assentatorū est: ut polypus ad
speciez subiecti soli colorē mutat: ita & ip̄e ad
uoluptatem audientiū uariabit sententiā. Sed
hæc in n̄ris libris addiscem9 p̄fecti9: in præsen *e clasiasticis*
tia uero umbrā aliquam uirtutis descripsimus
ex his extraneis doctrinis Qui eī3 diligenter e
q̄uis re cogunt utilitatem: & si minutatim id a
gāt: tñ ut magna flumīa multa ex multis locis
accipiūt icremēta. naz id q̄ inq̄t Poeta: si par
uo addas: idq̄ frequēter facias: nō ad pecunie
duntaxat augmētuz recte dictū fuisse putāduz
ē: s3 ad cuiusuis sciētix Bias qdē igitur un9 ex
septez sapiētib9: filio suo ad Aegyptios profi
ciscēti rogātiq̄ patrez q̄dam agendo maxime
gratum faceret: si uiaticum inq̄t ad senectutez
cōpares. uirtutē nimix̄ pro uiatico intelligens
Sed arētioribus terminis illam circumscribens:
ut pote qui eius utilitatem humanæ uitæ spaci
o diffiniuit. Ego autē siue q̄s Thitoni senectu
tez: siue uinacissimi apud n̄ros Mathusalem q̄
mille ānos min9 trigīta d̄r uixisse si deniq̄ uni

uersū tempore ex quo fuerunt homines metiatur
ridebo puerilem eius sententiā: contēplans lō
gū & insenescibile sæculū: quod quidē tale est.
Vt quemadmodū ī mortalis animæ: ita & illius
sæculi nulluz finem mens possit concipere. Ad
quod ut uiaticum paremꝰ: oīs lapis / ut dicunt /
mouendus est: unde aliqua utilitas ad eam rez
sit nobis futura. Nō igitur q̄a ardua sunt hæc
& laboriosa: idcirco torpescemꝰ. Sed memores
illiꝰ sententie: oportere uidelicet unūquēꝰ ui
tam probatissimā eligere: expectare aut ut cō
suetudo faciat illaz iocūdā atq; dulcē uideri:
ea asseq; aggrediamur. turpe est eī cum tēpus
per secordiaz abierit: tūc demū illud reuocare:
cum præter dolorem nihil sit ampliꝰ uocāti re
diturum. Ego igitur quæ optima eē rebar: par
tim nūc uos admonui: partim omni uitæ t̄pore
admonebo. Vos aut cū tria sint morboꝝ gene
ra: utinaz ne uos ei similes præstetis: quod insa
nabile ē: neu ita mente egrotetis: ut plariꝰ so
lēt corpore ægrotare. nā ii q̄ parua ægritudine
angūtur: ipi proficiscūtur ad medicos. q̄ ūo gra
uiori morbo premuntur: ad se curantes accer
sunt. At ii qui in atrā bilem insanabiliter tran
suecti sunt: nec uenientes quidem medicos re
cipiunt. Quod uos non patiamini nūc recta cō
silia asperantes. Valete in Christo.